
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/1 8

ID Provvedimento: 198135

Oggetto: Bilancio Regionale 2020. Impegno di euro 2.000.000,00 in favore degli Enti Gestori

degli Ambiti Plus della Sardegna per il potenziamento dei Punti unici di accesso. L.

R. 12 marzo 2020, n. 10, art. 5 comma 6.

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTO l’art.56 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

 

VISTA la L.R. 12 marzo 2020, n. 10 “Legge di stabilità 2020”;

VISTA la L.R. 12 marzo 2020, n. 11 “Bilancio di previsione triennale 2020-2022”;

 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione n.

5922/6 del 28.02.2017 con il quale alla Dott.ssa Marika Batzella sono state

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/2 8

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi integrati alla persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

CONSIDERATO che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi

dell'art. 6 bis della L.n. 241 /1990, e degli artt. 6 e 7 e 14 del "Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti,

delle Agenzie e delle Società partecipate approvato con D.G.R n. 3/7 del

31.01.2014" e che il personale della propria struttura non ha comunicato situazioni

anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai

medesimi assegnate;

VISTA la L.R. 23 dicembre 2005 n. 23;

VISTO il comma 6 dell’art.5 della L.R. 12 marzo 2020 n.10 che autorizza la spesa di euro

2.500.000,00 per il potenziamento del Punti unici di accesso e delle Unità di

valutazione territoriali destinando euro 500.000,00 all’Azienda per la tutela della

salute (ATS) ed euro 2.500.000,00 agli enti gestori degli Ambiti Plus della

Sardegna;

CONSIDERATO che, come disposto dal comma 6 dell’art. 5 della suddetta Legge Regionale, si è

proceduto, con Determinazione n. 158/4699 del 30/04/2020, alla ripartizione di

Euro 2.000.000,00 tra gli Enti Gestori degli Ambiti Plus della Sardegna impegnando

in favore di ciascun Ambito Plus uno specifico finanziamento sulla base della

popolazione residente;

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nella sopraccitata determinazione sono stati

quantificati in favore di alcuni Ambiti Plus dei finanziamenti non correttamente

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/3 8

rapportati al numero degli abitanti;

PRESO ATTO che con la Determinazione n. 180/5584 del 25.5.2020 si è proceduto al disimpegno

del finanziamento in favore degli Ambiti Plus contrassegnati dal numero

30000146424 al numero 3000146448 rendendo nuovamente disponibile il

finanziamento assegnato;

PRESO ATTO che si rende necessario procedere a un nuovo impegno della somma disponibile

per il rafforzamento dei Punti Unici di Accesso (PUA) della Sardegna;

ACCERTATO che la Regione, relativamente alla quota da trasferire agli Ambiti Plus, non ricade in

una delle condizioni di cui all’art.22 del D. Lgs n.33/2013;

ATTESTATO che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D.Lgs. 33

/2013 in quanto trattasi di trasferimento di risorse ad altro ente pubblico;

RITENUTO di dover procedere, sulla base del comma 6 dell’art. 5 della L.R. 12 marzo 2020 n.

10, all’impegno complessivo di Euro 2.000.000,00 in favore degli Ambiti Plus della

Sardegna per il rafforzamento e potenziamento dei P.U.A. secondo la tabella

sottostante:

Ambito PLUS Popolazione

2019

Importo

Ales Terralba 42919 2,62% 52.353,30

Alghero 79049 4,82% 96.425,27

Anglona

C o r o s

Figurinas

55904 3,41% 68.192,62

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/4 8

Area ovest 124452 7,59% 151.808,59

Cagliari 154267 9,41% 188.177,42

Cagliari 21 100449 6,13% 122.529,34

Carbonia 77643 4,74% 94.710,21

Ghilarza-Bosa 40629 2,48% 49.559,92

Guspini 53306 3,25% 65.023,53

Iglesias 46596 2,84% 56.838,57

Macomer 21573 1,32% 26.315,10

Nuoro 83911 5,12% 102.356,01

Ogliastra 56362 3,44% 68.751,29

Olbia 131490 8,02% 160.393,66

Oristano 74965 4,57% 91.443,54

Ozieri 29871 1,82% 36.437,14

Q u a r t u

Parteolla

115161 7,02% 140.475,28

Sanluri 43468 2,65% 53.022,98

Sarcidano

Barbagia

17066 1,04% 20.817,39

Sarrabus

Gerrei

23095 1,41% 28.171,66

Sassari 165387 10,09% 201.741,78

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

/5 8

Siniscola 31990 1,95% 39.021,93

Sorgono 15974 0,97% 19.485,35

Temp io

Pausania

29870 1,82% 36.435,92

Trexenta 24194 1,48% 29.512,20

T o t a l e

complessivo

1.639.591,00 100,00% 2.000.000,00

DETERMINA

ART.1 È’ autorizzato, per quanto espresso in premessa, l’impegno di Euro 2.000.000,00 in

favore degli Enti gestori degli Ambiti Plus della Sardegna come nella tabella

allegata.

ART.2 La predetta somma graverà per euro 2.000.000 sul Bilancio di previsione 2020 e

bilancio pluriennale per gli anni 2020 – 2022, sul Cap. SC08.6708, CDR

00.12.02.02, in favore degli Enti gestori degli Ambiti Plus, sulla missione 12,

programma 2, Codice PCF.U.1.04.1.02.003 (comuni)      PCF.U.1.04.1.02.005

(unioni dei comuni) PCF.U.1.04.1.02.006 (comunità montana).

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi

finanziari per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene e Sanità

e dell'Assistenza sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

ILARIO CARTA - Istruttore Pratica
ELISABETTA PODDA - Istruttore Pratica /6 8

Capitolo CdR Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore PCF Siope

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 52.353,30 COMUNE DI MOGORO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 96.425,27 COMUNE DI BONORVA U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 68.192,62 COMUNE DI OSILO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 151.808,59 COMUNE DI VILLA SAN PIETRO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 188.177,42 COMUNE DI CAGLIARI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 122.529,34 COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 94.710,21 COMUNE DI CARBONIA U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 65.023,53 COMUNE DI GUSPINI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 56.838,57 COMUNE DI IGLESIAS U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 102.356,01 COMUNE DI NUORO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 68.751,29 COMUNE DI TORTOLI' U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 160.393,66 COMUNE DI OLBIA U.1.04.01.02.003 0000

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

ILARIO CARTA - Istruttore Pratica
ELISABETTA PODDA - Istruttore Pratica /7 8

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 91.443,54 COMUNE DI ORISTANO U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 36.437,14 COMUNE DI OZIERI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 140.475,28 COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 53.022,98 COMUNE DI SANLURI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 20.817,39 COMUNE DI ISILI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 201.741,78 COMUNE DI SASSARI U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 39.021,93 COMUNE DI SINISCOLA U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 36.435,92 COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA U.1.04.01.02.003 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 49.559,92 UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCERABBASANTA U.1.04.01.02.005 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 26.315,10 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER U.1.04.01.02.005 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 28.171,66 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA U.1.04.01.02.005 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 29.512,20 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI' U.1.04.01.02.005 0000

SC08.6708 00.12.02.02 15/06/2020 RAFFORZAMENTO PUA UVT L.R. 10/2020 ART 5 C 6 19.485,35 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI U.1.04.01.02.006 0000

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona

ILARIO CARTA - Istruttore Pratica
ELISABETTA PODDA - Istruttore Pratica /8 8

Riassunto dei dati finanziari

SC08.6708 TOTALE

2020 2.000.000,00 2.000.000,00

TOTALE 2.000.000,00 2.000.000,00

Determinazione n.217  protocollo n. 6866  del 16/06/2020


		2020-06-16T12:30:12+0200
	Italia
	Firma Smart Card




